

**Bilans według stanu na dzień 31 grudnia 2009 roku**

| AKTYWA  |  | Stan na<br>31.12.2009 | Stan na<br>31.12.2008 | PASYWA  |  | Stan na<br>31.12.2009 | Stan na<br>31.12.2008 |
|---|--|-----------------------|-----------------------|---|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>A. Aktywa trwałe</b>                       |  | <b>28 938 762,72</b>  | <b>29 392 994,45</b>  | <b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>              |  | <b>38 382 246,98</b>  | <b>35 668 112,50</b>  |
| I. Wartości niematerialne i prawne            |  | 1 742,50              | 22 652,50             | I. Kapitał (fundusz) podstawowy                 |  | 26 689 936,00         | 26 689 936,00         |
| 1. Koszty zakończonych prac rozwojowych       |  |                       |                       | II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy        |  | -41 600,00            |                       |
| 2. Wartość firmy                              |  |                       |                       | III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)   |  |                       |                       |
| 3. Inne wartości niematerialne i prawne       |  | 1 742,50              | 22 652,50             | IV. Kapitał (fundusz) zapasowy                  |  | 8 872 248,38          | 5 472 489,14          |
| 4. Zaliczki na wartości niematerialne i       |  |                       |                       | V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny      |  | 5 928,12              | 5 928,12              |
| II. Rzeczowe aktywa trwałe                    |  | 28 803 509,22         | 29 136 835,95         | VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe     |  |                       |                       |
| 1. Środki trwałe                              |  | 28 444 168,24         | 25 912 761,27         | VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych              |  |                       | -402 834,80           |
| a) grunty (w tym prawo użytkowania            |  | 898 054,00            | 944 763,00            | VIII. Zysk (strata) netto                       |  | 2 855 734,48          | 3 902 594,04          |
| b) budynki, lokale i obiekty inżynierii       |  | 16 323 964,42         | 13 220 291,63         | IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku           |  |                       |                       |
| c) urządzenia techniczne i maszyny            |  | 10 536 849,87         | 11 021 494,68         | B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania       |  | 3 614 704,07          | 3 532 099,87          |
| d) środki transportu                          |  | 667 888,94            | 693 924,96            | I. Rezerwy na zobowiązania                      |  | 651 767,46            | 570 142,46            |
| e) inne środki trwałe                         |  | 17 411,01             | 32 287,00             | 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku         |  | 4 296,00              | 1 213,00              |
| 2. Środki trwałe w budowie                    |  | 359 340,98            | 3 224 074,68          | 2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i          |  | 558 884,96            | 568 929,46            |
| 3. Zaliczki na środki trwałe w budowie        |  |                       |                       | - długoterminowa                                |  | 482 849,52            | 478 608,87            |
| III. Należności długoterminowe                |  | 0,00                  | 0,00                  | - krótkoterminowa                               |  | 76 035,44             | 90 320,59             |
| 1. Od jednostek powiązanych                   |  |                       |                       | 3. Pozostałe rezerwy                            |  | 88 586,50             | 0,00                  |
| 2. Od pozostałych jednostek                   |  |                       |                       | - długoterminowe                                |  |                       |                       |
| IV. Inwestycje długoterminowe                 |  | 1 944,00              | 1 944,00              | - krótkoterminowe                               |  | 88 586,50             | 0,00                  |
| 1. Nieruchomości                              |  |                       |                       | II. Zobowiązania długoterminowe                 |  | 21 777,00             | 0,00                  |
| 2. Wartości niematerialne i prawne            |  |                       |                       | 1. Wobec jednostek powiązanych                  |  |                       |                       |
| 3. Długoterminowe aktywa finansowe            |  | 1 944,00              | 1 944,00              | 2. Wobec pozostałych jednostek                  |  | 21 777,00             | 0,00                  |
| a) w jednostkach powiązanych                  |  |                       |                       | a) kredyty i pożyczki                           |  |                       |                       |
| - udziały lub akcje                           |  |                       |                       | b) z tytułu emisji dłużnych papierów            |  |                       |                       |
| - inne papiery wartościowe                    |  |                       |                       | c) inne zobowiązania finansowe                  |  |                       |                       |
| - udzielone pożyczki                          |  |                       |                       | d) inne   |  | 21 777,00             |                       |
| - inne długoterminowe aktywa finansowe        |  |                       |                       | III. Zobowiązania krótkoterminowe               |  | 2 940 999,77          | 2 961 957,41          |
| b) w pozostałych jednostkach                  |  | 1 944,00              | 1 944,00              | 1. Wobec jednostek powiązanych                  |  | 0,00                  | 0,00                  |
| - udziały lub akcje                           |  | 1 944,00              | 1 944,00              | a) z tytułu dostaw i usług, o okresie           |  | 0,00                  | 0,00                  |
| - inne papiery wartościowe                    |  |                       |                       | - do 12 miesięcy                                |  |                       |                       |
| - udzielone pożyczki                          |  |                       |                       | - powyżej 12 miesięcy                           |  |                       |                       |
| - inne długoterminowe aktywa finansowe        |  |                       |                       | b) inne   |  |                       |                       |
| 4. Inne inwestycje długoterminowe             |  |                       |                       | 2. Wobec pozostałych jednostek                  |  | 2 746 962,64          | 2 794 757,16          |
| V. Długoterminowe rozliczenia                 |  | 131 567,00            | 231 562,00            | a) kredyty i pożyczki                           |  |                       |                       |
| 1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku        |  | 131 567,00            | 231 562,00            | b) z tytułu emisji dłużnych papierów            |  |                       |                       |
| 2. Inne rozliczenia międzyokresowe            |  |                       |                       | c) inne zobowiązania finansowe                  |  |                       |                       |
| B. Aktywa obrotowe                            |  | 13 058 188,33         | 9 807 217,92          | d) z tytułu dostaw i usług, o okresie           |  | 594 911,56            | 781 429,62            |
| I. Zapasy                                     |  | 22 789,64             | 44 835,06             | - do 12 miesięcy                                |  | 594 911,56            | 781 429,62            |
| 1. Materiały                                  |  | 22 789,64             | 44 835,06             | - powyżej 12 miesięcy                           |  |                       |                       |
| 2. Półprodukty i produkty w toku              |  |                       |                       | e) zaliczki otrzymane na dostawy                |  |                       |                       |
| 3. Produkty gotowe                            |  |                       |                       | f) zobowiązania wekslowe                        |  |                       |                       |
| 4. Towary                                     |  |                       |                       | g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych |  | 1 697 731,35          | 1 646 146,17          |
| 5. Zaliczki na dostawy                        |  |                       |                       | h) z tytułu wynagrodzeń                         |  | 307 345,55            | 329 089,49            |
| II. Należności krótkoterminowe                |  | 2 371 001,82          | 2 918 155,75          | i) inne   |  | 146 974,18            | 38 091,88             |
| 1. Należności od jednostek powiązanych        |  | 0,00                  | 0,00                  | 3. Fundusze specjalne                           |  | 194 037,13            | 167 200,25            |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: |  | 0,00                  | 0,00                  | IV. Rozliczenia międzyokresowe                  |  | 159,84                | 0,00                  |
| - do 12 miesięcy                              |  |                       |                       | 1. Ujemna wartość firmy                         |  |                       |                       |
| - powyżej 12 miesięcy                         |  |                       |                       | 2. Inne rozliczenia międzyokresowe              |  | 159,84                |                       |
| b) inne                                       |  |                       |                       | - długoterminowe                                |  |                       |                       |
| 2. Należności od pozostałych jednostek        |  | 2 371 001,82          | 2 918 155,75          | - krótkoterminowe                               |  | 159,84                |                       |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: |  | 2 320 415,40          | 2 266 656,35          |   |  |                       |                       |
| - do 12 miesięcy                              |  | 2 320 415,40          | 2 266 656,35          |   |  |                       |                       |
| - powyżej 12 miesięcy                         |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| b) z tytułu podatków, dotacji, ceł,           |  |                       | 606 582,00            |   |  |                       |                       |
| c) inne                                       |  | 50 586,42             | 44 917,40             |   |  |                       |                       |
| d) dochodzone na drodze sądowej               |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| III. Inwestycje krótkoterminowe               |  | 10 526 576,28         | 6 754 121,32          |   |  |                       |                       |
| 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe           |  | 10 526 576,28         | 6 754 121,32          |   |  |                       |                       |
| a) w jednostkach powiązanych                  |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - udziały lub akcje                           |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - inne papiery wartościowe                    |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - udzielone pożyczki                          |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - inne krótkoterminowe aktywa finansowe       |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| b) w pozostałych jednostkach                  |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - udziały lub akcje                           |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - inne papiery wartościowe                    |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - udzielone pożyczki                          |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - inne krótkoterminowe aktywa finansowe       |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne   |  | 10 526 576,28         | 6 754 121,32          |   |  |                       |                       |
| - środki pieniężne w kasie i na               |  | 10 526 576,28         | 6 754 121,32          |   |  |                       |                       |
| - inne środki pieniężne                       |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| - inne aktywa pieniężne                       |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| 2. Inne inwestycje krótkoterminowe            |  |                       |                       |   |  |                       |                       |
| IV. Krótkoterminowe rozliczenia               |  | 137 820,59            | 90 105,79             |   |  |                       |                       |
| <b>Aktywa razem</b>                           |  | <b>41 996 951,05</b>  | <b>39 200 212,37</b>  | <b>Pasywa razem</b>                             |  | <b>41 996 951,05</b>  | <b>39 200 212,37</b>  |

Białystok, dnia 12 kwietnia 2010 roku

WICEPREZES WICEPREZES  
 KSIĘGOWY Ewa Anna Jędrzejko-Karpińska  
 PREZES Janina Kaliszyna Ciabarezyk  
 Dorożka Zdzisława Sokółowska  
 Janina Kaliszyna Ciabarezyk

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**  
**SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2009 roku (WARIANT PORÓWNAWCZY)**

|   | 2009                 | 2008                 |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI, w tym:</b>        | <b>25 055 509,31</b> | <b>24 247 892,97</b> |
| - od jednostek powiązanych  |                      |                      |
| I. Przychody netto ze sprzedaży produktów                               | 25 031 334,58        | 24 308 887,59        |
| II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie- | 24 174,73            | -60 994,62           |
| III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki           |                      |                      |
| IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                   |                      |                      |
| <b>B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>                               | <b>21 934 293,71</b> | <b>19 920 786,01</b> |
| I. Amortyzacja  | 2 570 877,23         | 2 147 920,63         |
| II. Zużycie materiałów i energii  | 1 880 142,17         | 1 776 599,76         |
| III. Usługi obce  | 7 955 282,14         | 6 663 910,12         |
| IV. Podatki i opłaty, w tym:  | 1 763 275,27         | 2 365 998,84         |
| - podatek akcyzowy  |                      |                      |
| V. Wynagrodzenia  | 6 080 645,07         | 5 592 194,34         |
| VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                          | 1 468 865,57         | 1 289 646,71         |
| VII. Pozostałe koszty rodzajowe   | 215 206,26           | 84 515,61            |
| VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów                          |                      |                      |
| <b>C. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A-B)</b>                              | <b>3 121 215,60</b>  | <b>4 327 106,96</b>  |
| <b>D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE</b>                                | <b>97 205,59</b>     | <b>66 216,97</b>     |
| I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                       | 26 900,00            |                      |
| II. Dotacje   |                      |                      |
| III. Inne przychody operacyjne  | 70 305,59            | 66 216,97            |
| <b>E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE</b>                                   | <b>163 627,12</b>    | <b>210 083,25</b>    |
| I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                     |                      | 95 679,61            |
| II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                        | 67 782,66            | 26 655,98            |
| III. Inne koszty operacyjne   | 95 844,46            | 87 747,66            |
| <b>F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E)</b>              | <b>3 054 794,07</b>  | <b>4 183 240,68</b>  |
| <b>G. PRZYCHODY FINANSOWE</b>   | <b>507 668,48</b>    | <b>657 533,79</b>    |
| I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:                                | 89 565,31            | 141 095,70           |
| - od jednostek powiązanych  |                      |                      |
| II. Odsetki, w tym:   | 418 003,17           | 516 428,09           |
| - od jednostek powiązanych  |                      |                      |
| III. Zysk ze zbycia inwestycji  |                      |                      |
| IV. Aktualizacja wartości inwestycji                                    |                      |                      |
| V. Inne   | 100,00               | 10,00                |
| <b>H. KOSZTY FINANSOWE</b>  | <b>6 633,07</b>      | <b>5 779,43</b>      |
| I. Odsetki, w tym:  | 6 633,07             | 715,99               |
| - dla jednostek powiązanych   |                      |                      |
| II. Strata ze zbycia inwestycji   |                      |                      |
| III. Aktualizacja wartości inwestycji                                   |                      |                      |
| IV. Inne  |                      | 5 063,44             |
| <b>I. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (F+G-H)</b>             | <b>3 555 829,48</b>  | <b>4 834 995,04</b>  |
| <b>J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)</b>                     |                      |                      |
| I. Zyski nadzwyczajne   |                      |                      |
| II. Straty nadzwyczajne   |                      |                      |
| <b>K. Zysk (strata) brutto (I+/-J)</b>                                  | <b>3 555 829,48</b>  | <b>4 834 995,04</b>  |
| <b>L. Podatek dochodowy</b>   | <b>700 095,00</b>    | <b>932 401,00</b>    |
| <b>M. pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b> |                      |                      |
| <b>N. Zysk (strata) netto (K-L-M)</b>                                   | <b>2 855 734,48</b>  | <b>3 902 594,04</b>  |

Białystok, dnia 12.04.2010 roku

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
  
 Anna Sokółowska

WICEPREZES  
  
 Anna Katarzyna Garbaczuk

PREZES  
  
 mgr inż. Janusz Marek Szyniczukiewicz